
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 27 / 15.05.2012 г. 

 

 Днес, 15.05.2012 г., подписаният доц. Георги Лозанов, председател на Съвета 

за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № 23/ 23.04.2012 г., съставен от …, на длъжност 

заместник-координатор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване 

на нарушението … и …, срещу “ТВ СЕДЕМ” ЕАД, ЕИК: 175093731, седалище и 

адрес на управление: гр. София 1836, р-н Подуяне, кв. “Левски – Г”, ул. “Поп Грую”, 

бл. 47, представлявано от …, ЕГН … , за следното: 

 

 На 03.02.2012 г. по програма “TV 7” на доставчика на линейни медийни услуги 

“ТВ СЕДЕМ” ЕАД от 08:03:00 часа до 08:24:20 часа е излъчено предаването “Гореща 

точка” (в рамките на сутрешния блок “Бодилник”) с водещ Николай Бареков. Гост-

събеседник на водещия е бивш охранител Пламен Устинов, представен като “един от 

най-близките хора на Алексей Петров през годините, сега обаче свидетел срещу 

него”.  По време на разговора водещият и събеседникът му допускат фактологически 

и оценъчни изказвания за Алексей Петров. 

 Със Заявление вх. № 94-00-63 от 14.02.2012 г. до Съвета за електронни медии 

Алексей Петров, “в качеството си на засегнато лице по смисъла на чл. 18, ал. 1 от 

Закона за радиото и телевизията” посочва случаи и данни за непредоставено му 

право на отговор в поредица от предавания, излъчени по програма “TV 7” (през 2011 и 

2012 г.), като прилага депозирани от него при ръководството на доставчика писмени 

искания- отговори за предоставяне на разпространението им. 

 При преглед на приложенията към Заявлението е установено: с вх. № 1217 на 

дата 08.02.2012 г. (по щемпел на доставчика), с адресат “До изпълнителните 

директори на националната ефирна телевизия ТВ 7 г-жа Евелина Колева и г-н 

Александър Пайр”, е заведен “Отговор от Алексей Петров, гражданин на Република 

България, неосъждан, от гр. София, ул. „капитан Тодор Ночев“ № 30”, в който 

подателят настоява да му бъде осигурено право на отговор за “предаването 

„Бодилник“, излъчено на 03.02.2012 год.”, като визира участието на Пламен 

Устинов. 

 Проверката на обстоятелствата по повод това искане установява: 

 Видно от датировката върху документа при входирането му от доставчика – 

08.02.2012 г. е спазен 7-дневният срок от деня на предаването (03.02.2012 г.), в който 

лицето има право да поиска писмено от съответния оператор предоставянето за 
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разпространението на отговора (съгласно изискванията на чл. 18, ал. 2 от ЗРТ). 

Искането е представено в писмен вид, в него се съдържа посочване на оспорваните 

твърдения, както и датата и часът на предаването (съгласно изискванията по чл. 

18, ал. 2, изречение второ от ЗРТ). 

 Законът за радиото и телевизията посочва задължението на оператора да 

осигури включването на отговора в следващото издание на същото предаване или в 

равностойно време до 24 часа след получаването на отговор, като не се допуска 

изменение или съкращаване на текста (съгласно чл. 18, ал. 3 от ЗРТ ). 

 При преглед на излъчените издания на същото предаване (следващото 

възможно по програмна схема издание на „Гореща точка“ е на 06.02.2012 г.), както и 

на изданията на същото предаване във времето от 24 часа след получаването 

(входирането при доставчика) на отговора (08.02.2012 г.), е установено, че не е 

осигурено включване на отговора по изискванията на чл. 18, ал. 3 от ЗРТ. 

 Описаната по-горе проверка дава данни за констатацията, че доставчикът на 

медийни услуги “ТВ СЕДЕМ” ЕАД не е изпълнил задължението да осигури 

разпространението на отговор на лице, засегнато в линейна медийна услуга, в което 

не е участвало лично или чрез свой представител, 

 

 с което е нарушен чл. 18, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията.  

 

 

 Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 

 1. CD със запис на програма “TV7” на доставчика на линейни медийни услуги 

“ТВ СЕДЕМ” ЕАД, излъчена на 03.02.2012 г. от 08:03 часа до 08:24 часа; 

 2. Копие от Заявление с приложения до СЕМ вх. № 94-00-63/ 14.02.2012 г. от 

Алексей Петров; 

 3. Покана до “ТВ СЕДЕМ” ЕАД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № 94-00-63/ 10.04.2012 г.; 

 4. Пълномощно рег. № 29648/ 17.10.2011 г. на нотариус Румен Димитров; 

 5. Възражение срещу АУАН № 23/ 23.04.2012 г. с вх. на СЕМ № 94-00-63/ 

26.04.2012 г. 

 

 

 Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 23 / 23.04.2012 г. с оглед неговата законосъобразност и 

обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
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НАЛАГАМ на “ТВ СЕДЕМ” ЕАД, ЕИК: 175093731, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1836, р-н Подуяне, кв. “Левски – Г”, ул. “Поп Грую”, бл. 47, 

представлявано от …, ЕГН …, имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) 

лева за нарушение на чл. 18, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


